



# Yhtä perhettä

www.euranseurakunta.fi

Elli-Mari Mäkelä



Adventin ja joulun väri on valkoinen, mikä näkyy kirkkoherra Jukka Kempvaisen pukeutumisessa jumalanpalveluksiin. Joulun on kirkoissa vuoden kynttilärikkainta aikaa. Vain suurina juhlapyhinä palaa alttarilla kuusi kynttilää, ja ensimmäinen adventti sekä jouluaatto ovat niitä päiviä.

## Neljä sunnuntaita joulukuun

**A**dventtiaikana valmistaudutaan joulukuun eri teemoja ja raamatunhenkilöitä muistamalla.

Adventtisunnuntaiden sisältö ja lukumäärä ovat vaihdelleet suurestikin. Vasta keskiajan loppupuolella pyhien viettoa yhdenmukaistettiin ja juhla-ajan nimeksi vakiintui *Adventus Domini*. *Domini* tarkoittaa Herraa ja adventus tulemista, saapumista, eli sanajärjestys suomalaisittain käännettynä: Herran saapuminen.

Ensimmäinen adventti muistuttaa siitä, että Jumalamme saapuu nöyränä. Pieni lapsi syntyy talliin ja tavalliset ihmiset todistavat hänen syntymänsä ensimmäisinä.

Joulu ja pääsiäinen liitetään pyhässä yhteen

muistamalla kuinka Jeesus saapui Jerusalemiin pääsiäisjuhliin. Aikuisiksi kasvanut joulun lapsi oli edelleen nöyryyden esikuva. Siinä missä muut kuninkaat saapuivat sotilassaattueissa ja upeilla vaunuilla, hän ratsasti pelkällä aasinvarsalla. Adventtikirkossa valmistaudutaan Jeesuksen saapumiseen kansanjoukon tavoin laulamalla hoosianna, pelasta, auta.

Jumalan nöyrän saapumisen jälkeen toinen adventti muistuttaa, että kerran hän on tuleva kaikessa kirkkaudessaan. Valmistaudumme paitsi joulukuun, myös miettimään elämäämme ja sen sisältöä ikuisuutta vasten. Pyhään liittyy kristillinen toivo senkin todellisuuden edessä, että kerran kaikki katoaa: *"Taivas ja maa kato-*

*avat, minun sanani eivät katoa"*.

Kolmannen adventtisunnuntain keskushenkilönä on Jeesuksen serkku Johannes Kastaja.

Ennen kuin Jeesus aloitti julkisen työnsä, Johannes oli kehottanut ihmisiä uudistumaan elintavoiltaan ja sydämeltään, valmistamaan tietä kuninkaalle.

Johannes nautti suurta arvostusta ja kunnioitusta, mutta hän jos kuka eli 1. ja 2. adventin sanomaa todeksi. Profeetta oli elintavoiltaan kohutuullinen, sydämeltään nöyrä. Hänestä esimerkiksi ottaa valmistuu tie meidänkin jouluumme.

Neljäntenä adventtina muistetaan ja samaisutetaan Jeesuksen äidin Marian odotukseen. Mariahan ei hankkinut Joosefin kanssa kuusta,

ei käynyt laulamassa joululauluja tai alennusmyynneissä. Sen sijaan heillä oli hyvin vaikea odotuksen aika. Joosef harkitsi hylkäävänsä Marian, joka oli raskaana. Kun tuolta aikeelta vältyttiin, heidän täytyi taittaa matka Nasaretista Betlehemiin ja vielä lapsen syntymän jälkeen maanpakoon Egyptiin.

Jos ensimmäinen jouluilo syntyi tuollaisten ahdistusten keskeltä, voi joulu koittaa meidänkin vaikeuksiemme keskelle. Kuten päivän lukukappale sanoo: *"Toivon Jumala täyttäköön ilolla ja rauhalla teidät, jotka uskotte, niin että teillä Pyhän Hengen voimasta olisi runsas toivo"*.

Sami Tolvanen

## Säännöllisesti kolme jumalanpalvelusta

**A**dventti- ja jouluaikana, kuten yleensä juhla-aikana, jumalanpalvelusten merkitys kasvaa. Tämä näkyy myös Euran seurakunnassa, jossa juuri kirkkovuoden juhla-ajat ovat niitä, jolloin jumalanpalveluksia pyritään pitämään perinteiseen tapaan.

Muina aikoina on sunnuntai- ja pyhäpäivisin kolme jumalanpalvelusta koko seurakunnan alueella. Kirkkoneuvosto teki yksimieli-

sesti tämän linjauksen.

Käytännössä tämä merkitsee sitä, että tavallisina sunnuntai- ja pyhäpäivinä seurakunnan pääkirkossa on aina jumalanpalvelus, Hinnerjoen ja Honkilahden samoin kuin Kiukaisten ja Panelian kirkkojen jumalanpalvelukset vuorottelevat.

Näinä tavallisina sunnuntaipäivinä noista kolmesta jumalanpalveluksesta osa on messuja, osa sanajumalanpalveluksia.

Jumalanpalvelusten järjestämisellä edellä kerrotulla tavalla pyritään helpottamaan niihin osallistuvien työntekijöiden työtaakkaa, toisaalta myös halutaan tasoittaa rajoja eri kirkkopiirien välillä.

Koska kirkkojen väliset etäisyydet eivät ole kovin isoja, on toivottavaa, että toisen kirkkopiirin alueelta tullaan naapurikirkkopiiriin kirkon jumalanpalvelukseen. Autoilla liikkuvien kirkossa kävijöiden toivotaan ottavan autotto-

mia mukaansa. Näin tuota merkittävää ystävää ja naapuriapua eletään todeksi.

Jumalanpalvelusten ylläselostettu järjestely alkaa vuoden 2014 alusta.

Tervetuloa niin adventin- ja joulunajan jumalanpalveluksiin kuin myös jumalanpalveluksiin ensi vuonna. Jumalanpalvelus, seurakunnan keskus, on tärkeä kokoontumisen muoto.

Jukka Kempainen